
  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’O.M. 22 luglio 1997 n. 446 con cui sono state emanate le disposizioni riguardanti i 

rapporti di lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

VISTA l’O.M. 13 febbraio 1998 n. 55 con cui sono state apportate integrazioni all’O.M. 

446/97; 

VISTA la C.M. 17 febbraio 2000 n. 45 recante chiarimenti in merito all’effettuazione del part-

time del personale della scuola; 

VISTI il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29/11/07, pubblicato sulla G.U. n. 292 del 17/12/07 

e, in particolare, gli artt. 39 e 58; 

ESAMINATA  l’istanza acquisita con prot. m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(E).0021582.08-09-

2023 della docente di scuola d’infanzia, neo-immessa in ruolo dal 01/09/2023, 

PRINCIPATO TROSSO MELINDA (n. 16/06/1983) con le modalità indicate nella nota di 

questo Ufficio, prot. n. 2753 del 09/02/2023 e senza l’obbligo del rispetto del termine 

ivi previsto stante la sopravvenienza della nomina in ruolo; 

ACCERTATO    che l’istanza prodotta dalla docente di scuola di infanzia, posto sostegno psicofisico, 

PRINCIPATO TROSSO MELINDA (n. 16/06/1983) con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato intesa ad ottenere, a decorrere dall’anno scolastico 2023/2024, la 

trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale rientra nel 

limite del 25% e che, pertanto, non occorre procedere alla formulazione di specifiche 

graduatorie; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


  
 

 

Dirigente: Stellario Vadala’ 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Giuseppa Antonietta Ioculano giuseppaantonietta.ioculano1@istruzione.it - tel. 090698240   

 

 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

                            E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTA la dotazione organica della scuola dell’infanzia di questa provincia per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

RISERVANDOSI di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche qualora si 

dovessero riscontrare errori materiali; 

DISPONE 

 A decorrere dal 01/09/2023 la docente  PRINCIPATO TROSSO MELINDA (n. 16/06/1983) è ammessa 

a trasformare il contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale. 

Il contratto di lavoro del personale ammesso al regime di lavoro a tempo parziale sarà stipulato, 

prima dell’inizio del nuovo anno scolastico, dal Dirigente scolastico, come da delega 

prot.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0012338.30-05-2023, che provvederà, altresì, all’invio 

dello stesso alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per gli adempimenti di competenza. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

            Il Dirigente 
          Stellario Vadalà 

 

 

 

Al DS dell’I.C. n.11 “ Paino - Gravitelli” 

Al sito Web 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-09-08T11:59:31+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-09-08T14:02:20+0200
	protocollo




